Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация

«Прогимназия № 14 «Журавушка» города Бугульмы

(АНО ОО «Прогимназия № 14»)

ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания работников

по реализации мероприятий по оказанию услуг

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

от 9 января 2023 года

Музыкальный зал АНО ОО «Прогимназия № 14»                         13 ч. 30  мин.

Всего членов общего собрания трудового коллектива: 81 человек.

Присутствует: 71 человек, 10 человек отсутствуют по уважительным причинам.

Кворум выдержан.

В соответствии с п.5.8.4 Устава Автономной некоммерческой организации

общеобразовательной организации «Прогимназия №14 «Журавушка» города

Бугульмы   заседание общего собрания работников является правомочным.

Председатель Е.В. Безрукова, секретарь – Матвеева А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Создание Службы психолого – педагогической, методической,

консультативной помощи «Всегда рядом» (далее Службы ППМК помощи «Всегда

рядом») на базе автономной некоммерческой организации общеобразовательной

организации «Прогимназия №14 «Журавушка» города Бугульмы (далее АНО ОО

«Прогимназия №14»)   в рамках реализации мероприятия федерального проекта

«Современная школа национального проекта «Образование», на основании  приказа

Минпросвещения России № 869 от 29.09.2022 г. « Об утверждении перечня

юридических лиц – победителей конкурсного отбора  на предоставление в 2023 году

из федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение мероприятия,

федерального проекта «Современная школа национального проекта «Образование»

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся  без попечения

родителей.

ХОД

СЛУШАЛИ: директора АНО ОО «Прогимназия №14» Безрукову Елену

Владимировну. Она ознакомила сотрудников с результатами конкурсного отбора на

предоставление в 2023 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на финансовое

обеспечение мероприятия, федерального проекта «Современная школа

национального проекта «Образование» по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои

семьи детей, оставшихся  без попечения родителей. Согласно приказу

Минпросвещения России № 869 от 29.09.2022 г. проект «Служба ППМК помощи

«Всегда рядом», представленный на конкурс прогимназией, стал победителем

конкурсного отбора.

Елена Владимировна рассказала о создании на базе прогимназии Службы

ППМК помощи «Всегда рядом» и  отметила, что для успешной реализации проекта,

с целью эффективной реализации мероприятий  в рамках Федерального Гранта

необходимо сформировать рабочую группу из сотрудников прогимназии, которые

войдут в состав Службы ППМК помощи «Всегда рядом» для оказания психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои

семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

ВЫСТУПИЛА: заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Малышева Т.В. Она проанализировала стаж работы, квалификацию,

профессионализм, личностные качества сотрудников прогимназии и предложила

для обсуждения следующие кандидатуры из числа педагогических работников

прогимназии:

• Безрукову Е.В. – директора прогимназии,

• Вильданову Р.Р. – учителя-дефектолога,

• Матвееву А.В. – учителя-логопеда,

• Барабошкину Л.А. – педагога-психолога,

• Малыхину Л.А. – воспитателя,

• Кузнецову Н.А. – музыкального руководителя,

• Латфуллину В.М. – учителя начальных классов.

ВЫСТУПИЛА: директор Безрукова Е.В. Елена Владимировна предложила

для освещения правовых вопросов пригласить консультантом юриста Управления

образованием Милостивую В.А. а для ведения бухгалтерской отчетности ввести в

состав Службы экономиста прогимназии Тимину М.В. и старшего воспитателя

Киселеву Н.В., возложив на нее обязанности заместителя руководителя Службы,

администратора сайта и специалиста по продвижению услуг.

РЕШИЛИ:

Создать Службу ППМК помощи «Всегда рядом» и сформировать рабочую

группу по реализации мероприятий направленных на оказание услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои

семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»  в количестве 10 человек. Включить в состав рабочей группы

Безрукову Е.В., Вильданову Р.Р., Матвеевой А.В., Барабошкину Л.А., Малыхину

Л.А., Кузнецову Н.А., Латфуллину В.М., Милостивую В.А., Киселеву Н.В., Тимину

М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 71, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель  Безрукова Е.В.

Секретарь                     Матвеева А.В.